

# OECD *Multilingual Summaries*

## Society at a Glance 2014

### OECD Social Indicators

Summary in Finnish



Read the full book on: [10.1787/soc\\_glance-2014-en](https://doi.org/10.1787/soc_glance-2014-en)

---

## Vuoden 2014 yhteiskunnallinen katsaus OECD:n sosiaaliset indikaattorit

*Suomenkielinen tiivistelmä*

Yli viisi vuotta kestäneen talouskriisin jälkeen korkea työttömyysaste ja suuret tulonmenetykset ovat huonontaneet sosiaalisia oloja monissa OECD-maissa. Julkisen talouden vakauttaminen rajoittaa hallitusten kykyä vastata näihin haasteisiin. Sosiaalimenojen leikkaaminen uhkaa kuitenkin lisätä heikoimpien ryhmien vastoinkäymisiä ja aiheuttaa ongelmia tulevaisuudessa. OECD-maat voivat vastata näihin haasteisiin tehokkaasti ainoastaan hyvin suunnitellun ja asianmukaisten resurssien tukeman politiikan avulla. Tärkeimmät kehittyvät markkinat, jotka ovat säästyneet kriisin pahimmilta vaikutuksilta, kohtaavat myös erilaisia haasteita. OECD-maiden kokemus on kuitenkin merkityksellistä kehittyville markkinoille niiden jatkaessa sosiaaliturvajärjestelmiensä kehittämistä ja suojaamista kriisiltä.

---

### *Talouskriisi on lietsonut sosiaalista kriisiä*

---

Vuosien 2007–2008 taloudelliset mullistukset saivat talous- ja finanssikriisin lisäksi aikaan myös sosiaalisen kriisin. Ketjureaktio oli suurin työllisyysnäkömien, tulojen ja asumisjärjestelyiden suhteen maissa, joissa laskukausi oli vakavin ja pisin. Noin 48 miljoonaa ihmistä hakee töitä OECD-maissa – mikä on 15 miljoonaa enemmän kuin syyskuussa 2007 – ja miljoonat muut ovat taloudellisessa ahdingossa. Palkkatyöstä tuloa saamattomissa talouksissa asuvien henkilöiden määrä on kaksinkertaistunut Kreikassa, Irlannissa ja Espanjassa. Lujimmilla ovat pienituloisten ryhmät sekä nuoret ja lapsiperheet.

---

### *Sosiaaliset seuraukset voivat pitkittyä vuosia*

---

Talouksiin kohdistuvien paineiden ja sosiaaliturvan budjettien kriittisen tarkkailun vuoksi yhä useammat ihmiset kertovat olevansa tyytymättömiä elämäänsä, ja luottamus hallitukseen on romahtanut. Näkyvissä on myös merkkejä siitä, että kriisi tulee varjostamaan ihmisten hyvinvointia synkkänä tulevaisuudessa. Jotkut kriisin sosiaalisista seurauksista, esimerkiksi perheen perustamisen, syntyvyyden ja terveyden suhteen, tullaankin huomaamaan vasta pitkällä aikavälillä. Syntyvyys on laskenut kriisin alettua, mikä hankaloittaa ikääntymisen väestönkehitykseen ja julkiseen talouteen liittyviä haasteita. Perheet ovat myös vähentäneet kulutustaan perustarpeisiin, mukaan lukien ruoka, mikä vaarantaa tämänhetkisen ja tulevaisuuden hyvinvoinnin. Pidemmän aikavälin vaikutuksia ihmisten terveyteen on vielä liian aikaista määritellä, mutta työttömyyden ja taloudellisten vaikeuksien tiedetään lisäävän terveysongelmia, psyykkiset häiriöt mukaan lukien.

---

## ***Tämänhetkiset sijoitukset estävät kustannusten nousun tulevaisuudessa***

---

Lyhytaikaiset säästöt saattavat merkitä paljon suurempia kustannuksia tulevaisuudessa, ja hallitusten tulisikin priorisoida sijoitustyyppisiä rahoitusohjelmia. Tämänhetkisten terveydenhuoltokulujen leikkausten tulee estää terveydenhuollon tarpeiden kasvun laukaiseminen tulevaisuudessa. Erityisen lujilla olevien maiden tulisi turvata laadukkaat palvelut lapsille ja estää koulunsa keskeyttäneiden henkilöiden syrjäytyminen työmarkkinoilla.

---

## ***Heikoimmat ryhmät tarvitsevat nyt tukea***

---

Jotta sosiaaliset sijoitukset olisivat tehokkaita, ne tulee toteuttaa riittävänä tukena köyhimmille. Heikoimpien ryhmien tukien ylläpitäminen ja vahvistaminen tulee pysyä tärkeänä osana talouden ja sosiaalisen elpymisen strategiaa. Hallitusten täytyy ajoittaa ja suunnitella mahdolliset julkisen talouden vakauttamiseen liittyvät toimenpiteet tämän mukaisesti, sillä tällaisten toimenpiteiden jakautumisen vaikutus voi vaihdella paljon: köyhät voivat esimerkiksi kärsiä enemmän menojen leikkauksista kuin veronkorotuksista.

---

## ***Työttömismenojen leikkaukset ovat rajoitettuja***

---

Heikkojen työmarkkinoiden vuoksi työttömyyskorvauksiin, sosiaalitukiin ja aktiivisiin työmarkkinaohjelmiin käytettävien menojen leikkauksiin ei juurikaan ole varaa. Ne tulisi toteuttaa elpymisvauhdin mukaisesti alueilla, joilla säästöjä voidaan tehdä. Erityisesti turvaverkkona toimivat kohdennetut etuudet ovat prioriteetti maissa, joissa tällaisia tukia ei ole, ne ovat vaikeasti saatavilla tai pitkäaikaistyöttömyys ehdyttää työttömyystuen. Sosiaalisten tulonsiirtojen, kuten asumistukien ja lapsilisien/perheavustusten lineaarisia leikkauksia tulisi välttää, sillä nämä maksut ovat köyhille työssäkäyville perheille ja yksinhuoltajille usein tärkeä tuki.

---

## ***Kohdentaminen voi tuottaa säästöjä heikoimpia suojeleessa***

---

Tehokkaampi kohdentaminen voi tuottaa merkittäviä säästöjä heikoimpia ryhmiä suojehtaessa. Erityisesti terveydenhuollon uudistuksissa tulisi priorisoida heikoimpien suojelemista. Kohdentamisen hienosäätö on kuitenkin tarpeen, jotta työnhakua ehkäisevien kannustinloukkujen luominen vältettäisiin. Esimerkiksi työttömät henkilöt, jotka ovat juuri aloittamaisillaan työnteon, saattavat kärsiä tappioita tai hyötyä hyvin vähän vaihtaessaan edut palkkaan.

---

## ***Perheiden ponnistelujen tukeminen vastoinkäymisissä selviytyessä***

---

Monet seikat tukevat hallituksen tukisuunnittelua, joka hyödyntää ja täydentää – korvaamisen sijasta – kotitalouksien omaa kykyä selviytyä vastoinkäymisissä. Tässä valossa on erityisen tärkeää tarjota tehokasta työllisyystukea, vaikka se merkitsee kasvavia menoja lyhyen tähtäimen aktiiviseen sosiaalipolitiikkaan. Työmarkkinoiden aktivointi ja työssä käyvien tuet tulisi pitää kohtuullisissa rajoissa. Kun suuri määrä kotitalouksia on ilman työtä, poliittisten ponnistelujen täytyy keskittyä takaamaan, että ne hyötyvät nopeasti heti työmarkkinaolosuhteiden parantuessa. Esimerkiksi toimiakseen mahdollisimman tehokkaasti työhön liittyviä tukia ja kannustimia ei tulisi rajoittaa yksittäisiin työnhakijoihin, vaan ne tulisi tehdä saataville myös työssä käymättömille kumpaneille.

---

## Hallitusten täytyy tehdä suunnitelmia seuraavan kriisin varalta

---

Suojatakseen sosiaalipolitiikan kriisiltä ja ylläpitääkseen tehokasta tukea koko taloussyklin ajan hallituksen on katsottava äskettäistä taantumaa pidemmälle. Ensiksikin niiden täytyy löytää keinoja säästöjen tekemiseksi nousukausien aikana varmistaakseen, että ne voivat hoitaa nousevat kustannukset taantumien aikana. Kulutuksen suhteen hallitusten pitäisi linkittää tuki vahvemmin työmarkkinaolosuhteisiin esimerkiksi vähentämällä kulutusta tukiin uskottavalla tavalla elpymisen aikana ja vaihtamalla resursseja tuesta aktiiviseen työmarkkinapolitiikkaan. Tulojen suhteen niiden pitäisi pyrkiä laajentamaan veropohjaa, luottaa vähemmän työhön perustuvan verotukseen ja säätää verojärjestelmiä siten, että ne ottavat huomioon tulonjaon kasvavan epätasaisuuden. Toiseksi hallitusten täytyy jatkaa ennen kriisiä aloitettuja sosiaaliturvajärjestelmän rakenneuudistuksia. Kriisi on todellakin kasvattanut niiden tarvetta. Esimerkiksi eläkkeiden alueella joitakin tulevista eläkeläisistä uhkaa epävarmojen tulojen riski pitkien työiän työttömyysjaksojen vuoksi. Terveystuon alueella suositetaan rakenneuudistuksia, jotka karsivat tarpeettomia palveluita ja kasvattavat tehokkuutta heikoimpien väestöryhmien terveydenhuoltopalvelujen käyttöä rajoittavien, kohdistamattomien leikkausten sijaan.

© OECD

**Tämä yhteenveto ei ole virallinen OECD-käännös.**

Tämän yhteenvedon kopioiminen on sallittua sillä edellytyksellä, että OECD:n tekijänoikeudet ja alkuperäisen julkaisun nimi mainitaan.

**Monikieliset yhteenvedot ovat käännettyjä otteita OECD:n julkaisuista, jotka on julkaistu alun perin englanniksi ja ranskaksi.**

**Julkaisu on saatavilla maksutta OECD:n verkkokirjastossa osoitteessa [www.oecd.org/bookshop](http://www.oecd.org/bookshop)**

Lisätietoja antaa: OECD Rights and Translation unit, Public Affairs and Communications Directorate  
Sähköposti: [rights@oecd.org](mailto:rights@oecd.org) faksinumero: +33 (0)1 45 24 99 30.

OECD Rights and Translation unit (PAC)  
2 rue André-Pascal, 75116  
Paris, France

Vieraile osaston verkkosivuilla osoitteessa [www.oecd.org/rights](http://www.oecd.org/rights)



**[Read the complete English version on OECD iLibrary!](#)**

© OECD (2014), *Society at a Glance 2014: OECD Social Indicators*, OECD Publishing.

doi: 10.1787/soc\_glance-2014-en